
Uchwała Nr 17/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 lutego 2013 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 

Uchanie.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały  Nr  XX/111/2012  Rady  Gminy  Uchanie  z  dnia  28  grudnia  2012  r.  w  sprawie 

zarządzania  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  od  osób  fizycznych 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 13/2013 z 21 stycznia 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały, 

o której mowa w sentencji w części dotyczącej terminu jej wejścia w życie.

Badana uchwała stanowi akt prawa miejscowego obowiązujący na obszarze gminy, 

który  –  zgodnie  z  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów 

normatywnych i  niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z  2011 r.  Nr 197, poz.  1172 

z późn. zm.) – podlega ogłoszeniu w dzienniku urzędowym i wchodzi w życie po upływie 

czternastu  dni  od  dnia  jego  ogłoszenia,  chyba,  że  dany akt  normatywny określił  termin 

dłuższy. Wprowadzenie w życie aktu normatywnego, powszechnie obowiązującego na terenie 

gminy, z dniem podjęcia – jak postanowiono w § 7 uchwały – jest sprzeczne ze wskazanym 

przepisem ustawy.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. 

W  dniu  25  stycznia  2013  r.  Rada  Gminy  Uchanie  podjęła  uchwałę  Nr  XXI/127/2013 

w  sprawie  zarządzenia  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego  od  osób 

fizycznych w drodze inkasa, określenia  inkasentów i wysokości  wynagrodzenia za inkaso, 

której § 6 zawiera postanowienie o uchyleniu kwestionowanej uchwały.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, 

dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Uchanie,

2. Wójt Gminy Uchanie.


	Uzasadnienie

